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Da de alta a tu usuario en

www.mausa.es

Calidad profesional, a un clic.

Para consultas, contactar: mausa@mausa.es

CERTIFICADOS - Valoramos el trabajo en equipo, la honestidad, 
la calidad y la claridad, aportando valor al profesional y utilizando  
herramientas de gestión como la ISO9001. Damos importancia a las 
personas y a la mejora continua de las condiciones de Seguridad y 
Salud en el trabajo; por ello, contamos con la certificación ISO 45001.

RESPETUOSOS CON EL MEDIO AMBIENTE - Contamos con una 
Política de Gestión Medioambiental y Reciclaje para promover la 
utilización de tecnologías limpias, así como la máxima optimización 
de la madera y de los residuos que de ella derivan; cumpliendo la 
legislación vigente, implantando herramientas como la ISO14001 
y certificaciones de cadena de custodia como las normas FSC® y 
PEFC. Busque nuestros productos certificados FSC®.

PRODUCTOS EN STOCK

Más de 50.000 referéncias en stock. 
Exposiciones actualizadas con las 

últimas tendencias.

8 CENTROS

Más de 80.000 m2 de superficie a  
su alcance.  

Comodidad y rapidez en sus compras,  
con amplios aparcamientos.

LOGÍSTICA

Gran flota de camiones;  
con más de 20.000  
descargas anuales.

CALIDAD PROFESIONAL

Atención al cliente  
profesional y  reforzada por 

 técnicos de producto.
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23	 TABLERO TABLEX

24	 TABLERO M.D.F.

26	 TABLERO CONTRACHAPADO

	 Interior Contrachapado

	 Pino Radiata Contrachapado

	 Abedul 100% Contrachapado	

	 Chopo 100% Contrachapado

	 Contrachapado Fromager

30	 TABLERO RECHAPADO

32	 TABLERO TRICAPA ABETO

33	 TABLERO ALISTONADO

CONTENIDO

06	 VIROC

08	 TABLERO EXTERIOR MEG
10	 VALCHROMAT
12	 SIMPLYCERAM®  ENCIMERAS
14	 CROWN, ENCIMERAS
16	 CROWN, TABLERO COMPACTO         INTERIOR
18	 TABLERO COMPACTO CDF
19	 TABLERO AGLOMERADO	 Aglomerado
	 Melamina Blanca	 O.S.B. 

22	 TABLERO SUPERPAN -         SUPERPAN TECH

¿TE ATREVES CON 
LOS TABLEROS?

Descubre nuestra gama de tableros, un universo de 
medidas y colores par hacer realidad tus proyectos.

Un tablero para cada uso

Existe una gran variedad de tableros para elegir en 
función del uso que quieras darle.

Existen muchos tipos de tableros que varían en su 
composición, en el formato, el color, el acabado, 
etc. Cada uno de ellos está especialmente diseñado 
para un uso determinado, ya sea panelar una super-
ficie o construir un mueble. Si lo tuyo es el bricolaje, 
trabajar con madera (o con materiales derivados de 
ella) será toda una experiencia. Descubre qué tipo 
de tableros debes elegir en función del trabajo que 
vayas a realizar o cuál es el tablero que necesitas en 
cada momento

Recuerde que las maderas son productos de la 
naturaleza, ningún árbol es igual, y por lo tanto 
estos materiales están sujetos a variaciones.

Puede realizar sus consultas a: 
OfertesFusteria@mausa.es
pedidosnacional@mausa.es

Los precios de las tarifas impresas 
pueden variar sin previo aviso. 
En caso de divergencia, prevalecerán 
los precios de las tarifas colgadas  
en nuestra web www.mausa.es.
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Viroc es un panel de madera y cemento. Un material composite, 
formado por una mezcla de partículas de madera y cemento 
comprimido y seco.
Combina la flexibilidad de la madera con la resistencia y durabili-
dad del cemento, lo que permite una amplia gama de aplicacio-
nes, tanto en interiores como exteriores.
Su apariencia no es homogénea, lo que constituye una caracte-
rística natural del producto.
Puede calibrarse/lijarse (para aplicaciones que exigen menores 
tolerancias). Una vez calibrado, presenta partículas de madera 
visibles en la superficie del panel.

FACHADAS
VENTILADAS

VIROC
FACHADAS

www.viroc.pt

.

CARACTERÍSTICAS:

· Resistente y flexible como la madera.
· Rígido y durable como el cemento.
· Alta resistencia al impacto, al fuego, a la humedad, a las 

variaciones térmicas, a los hongos...
· Alto poder de aislamiento acústico.
· VIROC® es un panel versátil, funcional y estético.
· Responde a los elevados patrones de eco-eficiencia y de 

eficiencia energética.

Grey Viroc facades | Modular house | Carmina Casajuana, Beatriz G. Casares and Marcos González | Atelier MYCC | Madrid, Spain

8 10 12 16 19 22 25 28 32

· · · · · · · · ·
· · · · · · · · ·

· · · ·
· · · ·
· · · ·
· · · ·

Colours / Thicknesses unsanded (mm)

Black
NG

Grey
CZ

White
BR

Ocher
AC

Yellow
AB

Red
VM

GAMA | GAMA | RANGE | GAMME

Dimensions

2600 x 1250 mm  /  3000 x 1250 mm
Other dimensions under request.

Thicknesses sanded (mm): 8, 12, 15, 18, 21, 24 and 28.

©
 FG+SG

Puede aplicarse en fachadas  
ventiladas debido a sus indiscutibles  
ventajas de aislamiento térmico.

Tornillo HSI Inox A2 TX-20 
4,8x38mm:

981048038 INOX  
Precio: 24,05 €/caja 100 uds.

981048138 BLANCO  
Precio: 45,00 €/caja 100 uds.

981048438 NEGRO  
Precio: 45,00 €/caja 100 uds.

981048738 GRIS  
Precio: 45,00 €/caja 100 uds.

No tóxico
Aislante 
acústico

Resistente 
a cargas

Fácil 
instala-
ción

Ignífugo Hidrófugo

Aislante 
térmico

Resistente 
a insectos

68.35
TABLERO MADERA CEMENTO VIROC BRUTO
(1 cara pulida + 1 cara bruta)

referencia descripción grueso ancho largo precio

VIROCBA26012 AMARILLO AB 12 mm 1250 mm 2600 mm 60,15 €/m2

VIROCBB26012 BLANCO BR 12 mm 1250 mm 2600 mm 56,49 €/m2

VIROCBG24411010*

GRIS  CZ   
*2 caras bruto

10 mm 1100 mm 2440 mm 34,72 €/m2

VIROCBG24008* 8 mm
1200 mm

28,86 €/m2

VIROCBG26012012 12 mm

2600 mm

41,21 €/m2

VIROCBG26012016 16 mm 48,59 €/m2

VIROCBG26008 8 mm

1250 mm

29,55 €/m2

VIROCBG26010 10 mm 35,55 €/m2

VIROCBG26012 12 mm 41,21 €/m2

VIROCBG26016 16 mm 48,59 €/m2

VIROCBG26019 19 mm 57,96 €/m2

VIROCBG30012 12 mm 3000 mm 41,21 €/m2

VIROCBN24411008*
NEGRO NG  

8 mm 1100 mm 2440 mm 33,08 €/m2

VIROCBN26008

1250 mm 2600 mm
33,86 €/m2

VIROCBN26012 12 mm 49,14 €/m2

VIROCBN26016 16 mm 64,28 €/m2

VIROCBO26012 OCRE AC 12 mm 1250 mm 2600 mm 55,77 €/m2

VIROCBR26012 ROJO VM 12 mm 1250 mm 2600 mm 61,09 €/m2

* Hasta agotar existencias.

Se pueden suministrar todos los productos con certificado FSC o PEFC.  
Consultar plazo de entrega.
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Este producto, ideal para la arquitectura, está constituído por 
un núcleo rígido asociado a una superficie decorativa de resinas 
termoendurecibles resistentes a la intemperie.
Robusto, compacto y duradero, resulta ideal para la exposición 
al ambiente exterior, ya que resiste a la luz solar y a los agentes 
atmosféricos y garantiza prestaciones técnicas adecuadas para 
el sector de la construcción, en el que constituye una excelente 
alternativa a los materiales tradicionales.

Hablamos de un laminado decorativo de alta presión para apli-
caciones exteriores, constituido por capas de fibras de celulosa 
impregnadas con resinas fenólicas termoendurecibles y por una 
o varias capas superficiales de papel decorativo impregnado con 
resinas termoendurecibles provistas de una protección especial 
contra la intemperie.

Se utiliza principalmente, para el revestimiento de fachadas ven-
tiladas, balcones, celosías, etc...

https://abetlaminati.com/es/collezioni/meg/

LOS PANELES EVITAN QUE LA LLUVIA 
ACCEDA A LA PARTE EXTERIOR DEL 
EDIFICIO

Las corrientes por convección entre los paneles y el 
exterior del edificio  ayudan a evaporar la humedad que 
pudiera acumularse en la parte posterior de los paneles.

RESISTENTE A LA LUZ SOLAR
Y A LA INTEMPERIE

FÁCIL DE TRABAJAR Y LIMPIAR,
COMPATIBLE CON EL MEDIO 
AMBIENTE

ANTIESTÁTICO,
ÓPTIMA RESISTENCIA AL FUEGO

* Producto bajo pedido, plazo de entrega 1 semana.

Posibilidad de impresión digital, obteniendo fachadas ventiladas resistentes personalizadas. 
Más opciones de gruesos, de medidas, de acabados y de núcleos. Consulte con nuestros técnicos 
comerciales. 

COMPACTO EXTERIOR 
REVESTIMIENTO

68.45

COMPACTO ABET MEG STANDARD (C-s2 dO) 2 caras

referencia descripción grueso ancho x largo precio

COMMEG819SEI08 819 Blanco MEG 8 mm 1300x3050 mm 143,86 €/m2

Acabado SEI.

COMPACTO ABET MEG STANDARD (B-s1 d0) 2 caras

referencia descripción grueso ancho x largo precio

COMMEG819SEI08IGN 819 Blanco MEG

8 mm

1300x3050 mm 166,17 €/m2

1610x4200 mm* consultar

COMMEG475SEI08IGN 475 Gris Perla
1300x3050 mm 166,17 €/m2

1610x4200 mm* consultar

Acabado SEI.

COMPACTO ABET MEG COLOUR (C-s2 dO) 2 caras

referencia descripción grueso ancho x largo precio

COMMEG879SEI89608 879 Gris Grafito 8 mm 1300x3050 mm 159,51 €/m2

Contracara compensación + film protección 2 caras. Acabado SEI.
1 cara color 879 / 1 cara color 896 (núcleo marrón).

COMPACTO ABET MEG COLOUR (B-s1 d0) 2 caras

referencia descripción grueso ancho x largo precio

COMMEG879SEI89608IGN
879 Gris Grafito

8 mm

1300x3050 mm 184,48 €/m2

1610x4200 mm*
consultar

421 Negro* 1300x3050 mm

Contracara compensación + film protección 2 caras. Acabado SEI.
1 cara color 879 / 1 cara color 896 (núcleo marrón).

COMPACTO ABET MEG CONCRETE (B-s1 d0) 1 cara

descripción grueso ancho largo precio

545 Vulcano* 8 mm 1300 mm 3050 mm consultar

Contracara compensación + film protección 2 caras. Acabado Climb.

COMPACTO ABET MEG WOOD (B-s1 d0) 1 cara

descripción grueso ancho largo precio

781 Frassino Frisia*

8 mm 1300 mm 3050 mm consultar
754 Padouk Soft*

755 Red Bubinga*

780 Rovere Burgundi*

1389 Noce Iseo*

Contracara compensación + film protección 2 caras. Acabado SEI.

781 Frassino Frisia
8 mm

 754 Padouk Soft
8 mm

755 Red Bubinga
8 mm

780
Rovere Burgundi

8 mm
 1389 Noce Iseo

8 mm

GAMA MEG WOOD

819 Blanco MEG 
8 mm

475 Gris Perla
8 mm

GAMA MEG STANDARD

879 Gris Grafito
8 mm

421 Negro
8 mm

GAMA MEG COLOUR

545 Vulcano
8 mm

GAMA CONCRETE
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Valchromat by InvestWood es un tablero de alta 
densidad que se produce en diferentes colores, 
tamaños y espesores. 
Es un producto innovador que combina las ca-
racterísticas naturales de la madera con el brillo 
de los colores y, debido a su flexibilidad única, 
permite explorar la tercera dimensión, la belleza 
de las texturas y lo mejor de la ingeniería.

Valchromat es una evolución del MDF. El valor 
agregado de Valchromat no solo proviene del 
color, sino también de su composición y proceso 
de fabricación distintivos.
Es un panel de fibra de madera coloreado en 
su totalidad, donde las fibras se colorean indivi-
dualmente, se impregnan con tintes orgánicos y 
se unen mediante una resina especial que le da 
características físicas y mecánicas únicas.

Certificaciones:
Marcado CE - ISO 9001. Valchromat está certifi-
cado con el NP EN ISO 9001: 2008.
Certificación de Manejo Forestal (FSC® C101993 
y PEFC ™)
Certificación CARB 2
Este certificado prueba que las emisiones de for-
maldehído de Valchromat están por debajo de los 
niveles superiores establecidos en el reglamento: 
0.11 ppm. Valchromat CARB 2 certificado está 
disponible bajo petición.

TABLEROS 
VALCHROMAT

No tóxico

Mayor 
resistencia 
a la carga

Resistente 
a la 
humedad

Retardante  
de fuego  
(bajo pedido)

Coloreado 
en masa

Fácil de 
mecanizar

Respetuoso 
con las 
herramien-
tas

Valchromat,
ingeniería en  

madera.

GRIS OSCURO SCZ NEGRO SBL

GRIS WHITE WG GRIS CLARO SLG

WHITE PEARL WP

MARRÓN CHOCOLATE AMARILLO SYW

NARANJA SOR ROJO SSC

VIOLETA SVI * AZUL SRB

CAQUI SCQ VERDE MENTA SGM

https://www.investwood.pt/es/valchromat/

68.26

TABLERO MDF VALCHROMAT

referencia descripción grueso ancho largo precio

MDFWHITEP08244 WHITE PEARL WP 8 mm

1220 mm 2440 mm

64,72 €/m2

MDFWHITEP19244 19 mm 122,23 €/m2

MDFGRISW12244 GRIS WHITE WG 12 mm 56,76 €/m2

MDFGRISW19244 19 mm 81,49 €/m2

MDFGRISCL082440

GRIS CLARO SLG

8 mm 43,15 €/m2

MDFGRISCL122440 12 mm 56,76 €/m2

MDFGRISCL192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFGRISCL302440 30 mm 137,25 €/m2

MDFGRISOS082440

GRIS OSCURO SCZ

8 mm 43,15 €/m2

MDFGRISOS122440 12 mm 56,76 €/m2

MDFGRISOS192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFGRISOS302440 30 mm 137,25 €/m2

MDFNEG082440

NEGRO SBL

8 mm 43,15 €/m2

MDFNEG122440 12 mm 56,76 €/m2

MDFNEG162440 16 mm 71,87 €/m2

MDFNEG192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFNEG302440 30 mm 137,25 €/m2

MDFMAR122440 MARRÓN 
CHOCOLATE

12 mm 56,76 €/m2

MDFMAR192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFAMA122440 AMARILLO SYW 12 mm 56,76 €/m2

MDFAMA192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFNAR122440 NARANJA SOR 12 mm 56,76 €/m2

MDFNAR192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFROJ122440 ROJO SSC 12 mm 56,76 €/m2

MDFROJ192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFVIO122440 VIOLETA SVI* 12 mm* 54,32 €/m2

MDFVIO192440 19 mm* 78,00 €/m2

MDFAZU122440 AZUL SRB  12 mm 56,76 €/m2

MDFAZU192440 19 mm 81,49 €/m2

MDFCAQUI12244 CAQUI SCQ 12 mm 56,76 €/m2

MDFCAQUI19244 19 mm 81,49 €/m2

MDFVER082440
VERDE MENTA SGM

8 mm 43,15 €/m2

MDFVER122440 12 mm 56,76 €/m2

MDFVER192440 19 mm 81,49 €/m2

* Liquidación. Hasta fin de existencias.
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Encimera de nueva generación con aspecto y tacto 
de piedra, combinados con las resistencias superio-
res de la cerámica y, con un interior único, es 100% 
impermeable.

Cuenta con la certificación NSF, lo que permite 
la preparación segura de alimentos directamente 
sobre la superficie.

Extremadamente ligera, lo que hace que sea muy 
fácil su instalación,  es tan simple como la de cual-
quier laminado de madera y sólo requiere herra-
mientas básicas de carpintería. 

ENCIMERAS

Ligero

Higiénico y resistente  
a las bacterias

Resisitente a los arañazos

Resistente a las altas  
temperaturas

Resisitente a las manchas

Resisitente a los impactos

Resistente a la luz

100% Reciclable

CALACATTA 
GOLD

DARK CEMENT

KELYA MATTE KRETA MATTE

LIMESTONE 
SATIN

OAK NATURE

06.10.08

ENCIMERA SIMPLYCERAM

referencia descripción grueso ancho largo precio

ENCCALACATTA14210*

Calacatta 
Gold

14 mm
210 mm

2990 mm

390 €/ud

ENCCALACATTA14

650 mm
1.170 €/ud

ENCCALACATTA24
24 mm

1.331 €/ud

ENCCALACATTA241490* 1490 mm 666 €/ud

ENCDARKCEMENT14210*

Dark Cement
14 mm

210 mm 2990 mm 303 €/ud

ENCDARKCEMENT141490*

650 mm
1490 mm 453,50 €/ud

ENCDARKCEMENT14

2990 mm

907 €/ud
ENCDARKCEMENT24 24 mm 977 €/ud

ENCLIMESTONE14210*

Limestone 
Satin

14 mm

210 mm 303 €/ud

ENCLIMESTONE141490*

650 mm
1490 mm 453,50 €/ud

ENCLIMESTONE14

2990 mm

907 €/ud
ENCLIMESTONE24 24 mm 977 €/ud

ENCOAKNATURE14210*

Oak Nature
14 mm

210 mm 303 €/ud
ENCOAKNATURE14

650 mm
977 €/ud

ENCOAKNATURE24 24 mm 1.111 €/ud

ENCKELYA14210*

Kelya Matte
14 mm

210 mm

3030 mm

417 €/ud
ENCKELYA14

650 mm
1.251 €/ud

ENCKELYA24 24 mm 1.424 €/ud

ENCKRETA14210*

Kreta Matte
14 mm

210 mm 417 €/ud
ENCKRETA14

650 mm
1.251 €/ud

ENCKRETA24 24 mm 1.424 €/ud

* Bajo pedido.

ISLA SIMPLYCERAM

referencia descripción grueso ancho largo precio

ISLACALACATTA24 Calacatta Gold

24 mm

990 mm 2990 mm

2.198 €/ud
ISLADARKCEMENT24 Dark Cement

1.603 €/ud
ISLALIMESTONE24 Limestone Satin

ISLAOAKNATURE24 Oak Nature 1.832 €/ud
ISLAKELYA24 Kelya Matte

1200 mm 3030 mm 2.771 €/ud
ISLAKRETA24 Kreta Matte

INSTALACIÓN
DISCO160SIMPLY Disco de corte D160  
Precio: 150 €/ud

DISCO250SIMPLY Disco de corte D250  
Precio: 390 €/ud

SIMPLYKITFOR Kit SIMPLYCERAM  
Precio: 440,00 €/ud 

SERVICIOS
APECERML Canteado material cerámico por metro lineal  
Precio: 8,00 €/m

CMCER/CMCERML Corte al largo
Precio: 20,00 €/corte

MECACERESP mecanizado CNC por minuto  
Precio: 20,00 €/m

MECACERF mecanizado CNC fregadera  
Precio: 120,00 €

MECACERG mecanizado CNC agujero grifo  
Precio: 180,00 €

LA ENCIMERA 
A PRUEBAA PRUEBA

DE TODA COCINA
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COMPACTO ENCIMERAS CROWN

descripción núcleo grueso ancho largo precio

Blanco RC13
blanco

10 mm 1410 mm 4300 mm consultar

Statuario RC654

Lancelot RC459

negro
Chestnut RC935

Grey Caspio RC672

Nero Tusini RC930
Bianco Onyx RC931

gris
Brokklyn RC637

Producto bajo pedido. 
Consulte con nuestros técnicos comerciales para condiciones y plazos de entrega.

Es un laminado de alta presión formado por capas de fibra de celulosa que se impregnan con 
resinas termoendurecibles y se someten a un proceso de alta presión  consistente en la aplicación 
simultánea de color y presión. Esta tecnología de vanguardia da como resultado un material ho-
mogéneo, no poroso y con el acabado superficial requerido.
Con una densidad de 1,4 g/cm3, los tableros Crown son fuertes, resistentes a la abrasión y a im-
pactos y tienen una estabilidad estructural notable. No necesitan soporte de sustrato en espesores 
superiores a 6 mm.
Los tableros compactos Crown cumplen con EN438:4, NEMA LD3-2005, Green Label, CE y requi-
sitos europeos de seguridad, salud y medio ambiente.

Chestnut
10 mm

Lancelot
10 mm

Blanco Onyx
10 mm

Statuario
10 mm

Grey Caspio
10 mm

Brooklyn
10 mm

www.crownlam.com

Nero Tunisi
10 mm

Blanco
10 mm

ANTIBACTERIAS

RESISITENCIA A LA ABRASIÓN

RESISITENCIA AL AGUA

IGNÍFUGO

RESISTENCIA AL CALOR

RESISITENCIA LA IMPACTO

FÁCIL MONTAJE

RESISITENTE A PRODUCTOS
QUÍMICOS

RESISITENCIA A ARAÑAZOS

MAYOR ESTABILIDAD 
DIMENSIONAL

Cubierta protectora

Papel decorativo

Núcleo

Papel decorativo

Cubierta protectora

TABLEROS 
COMPACTOS 
encimera
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69.41

COMPACTO CROWN INTERIOR REVESTIMIENTOS 4 - 6 mm

referencia descripción grueso ancho largo precio

CRO1304367186
Blanco SF

4 mm 1860 mm 3670 mm 53,66 €/m2

CRO1306305130
6 mm 1300 mm 3050 mm

73,71 €/m2

CRO1106305130 Negro SF 76,53 €/m2

COMPACTO CROWN INTERIOR MESAS 10 mm

referencia descripción grueso ancho largo precio

CRO1310430186 Blanco SF + Film 10 mm 1860 mm 4300 mm 117,77 €/m2

COMPACTO CROWN INTERIOR CABINAS 12 mm

referencia descripción grueso ancho largo precio

CRO1312430186 Blanco SF + Film

12 mm 1860 mm 4300 mm 137,18 €/m2

CRO1112430186 Negro SF + Film
CRO60312430186 Antracita SF + Film
CRO86012430186 Gris SF + Film
CRO85312430186 Azul SF + Film

TABLEROS 
COMPACTOS 
interior
Es un laminado de alta presión formado por capas de fibra de celulosa que se 
impregnan con resinas termoendurecibles y se someten a un proceso de alta pre-
sión  consistente en la aplicación simultánea de color y presión. Esta tecnología 
de vanguardia da como resultado un material homogéneo, no poroso y con el 
acabado superficial requerido.
Con una densidad de 1,4 g/cm3, los tableros Crown son fuertes, resistentes a la 
abrasión y a impactos y tienen una estabilidad estructural notable. No necesitan 
soporte de sustrato en espesores superiores a 6 mm.
Los tableros compactos Crown cumplen con EN438:4, NEMA LD3-2005, Green 
Label, CE y requisitos europeos de seguridad, salud y medio ambiente.

Un viaje a las dimensiones de la 
opacidad y la resistencia, para descubrir 
la próxima tendencia de proyecto y la 

elegancia para los interiores.

www.crownlam.com

Blanco
4-10-12 mm

Gris
12 mm

 
Negro

6-12 mm
Antracita
12 mm

Azul
12 mm

ANTIBACTERIAS

RESISITENCIA A LA ABRASIÓN

RESISITENCIA AL AGUA

IGNÍFUGO RESISTENCIA AL CALOR

RESISITENCIA LA IMPACTO

FÁCIL MONTAJE

RESISITENTE A PRODUCTOS
QUÍMICOS

RESISITENCIA A ARAÑAZOS

MAYOR ESTABILIDAD 
DIMENSIONAL
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69.40

CDF COMPACTO 2/C

referencia descripción grueso ancho largo precio

COMK101PE06

Blanco K-101
6,4 mm

2070 mm 2800 mm

52,85 €/m2

COMK101PE08 8,4 mm 59,12 €/m2

COMK101PE12 12,4 mm 71,63 €/m2

COMU164PE10 Anthracite U-164 10,4 mm 67,51 €/m2

COMU164PE12 12,4 mm 73,53 €/m2

COMU190PE06

Negro U-190

6,4 mm 55,48 €/m2

COMU190PE08 8,4 mm 61,50 €/m2

COMU190PE10 10,4 mm 67,51 €/m2

COMU190PE12 12,4 mm 73,53 €/m2

COMU191PE10 Light Grey U-191 10,4 mm 67,51 €/m2

COMU191PE12 12,4 mm 73,53 €/m2

TABLEROS 
COMPACTO CDF

base compacto 
aglomerado

WB07  0,7 mm     4ª capa estructural
WB05  0,5 mm     3ª capa estructural
WB03  0,3 mm     2ª capa estructural

.

CARACTERÍSTICAS:
SWISSCDF - Tablero de fibra de densidad compacta, tintada en 
negro con una densidad superior a 1.000 kg/m3 y un excelente 
impacto visual, dirigido específicamente a arquitectos y diseña-
dores.
Con una placa de soporte y una estructura formada por múltiples 
capas. Establece un nuevo estándar en interiores orientado al 
diseño y las obras estructurales. 
Estable, resistente al rayado, ignífugo y resistente a salpicaduras 
de agua, son algunas de las características principales de este 
material de madera natural.

USO:
CDF es ideal para la construcción de muebles y objetos 
sometidos a tensiones superficiales severas y altas demandas 
en términos de su robustez.
.

K-101 U-164

U-190 U-191

TABLEROS 
AGLOMERADO
68.01

AGLOMERADO ESTÁNDAR

referencia grueso ancho largo precio

A15300100 15 mm 1000 mm 3000 mm 14,13 €/m2

A8 8 mm

1220 mm 2440 mm

7,97 €/m2

A10 10 mm 9,17 €/m2

A12 12 mm 10,37 €/m2

A16 16 mm 12,83 €/m2

A19 19 mm 13,93 €/m2

A22 22 mm 17,70 €/m2

A25 25 mm 19,77 €/m2

A30 30 mm 23,17 €/m2

A28020716 16 mm

2070 mm
2800 mm

13,00 €/m2

A28020719 19 mm 18,27 €/m2

A20716 16 mm
3660 mm

12,40 €/m2

A20719 19 mm 14,83 €/m2

A28521010 10 mm

2100 mm

2850 mm
10,97 €/m2

A28521019 19 mm 18,27 €/m2

A21010 10 mm

3660 mm

10,80 €/m2

A21022 22 mm 17,97 €/m2

A21025 25 mm 21,77 €/m2

A21030 30 mm 26,23 €/m2

68.02

AGLOMERADO HIDRÓFUGO

referencia grueso ancho largo precio

EBH10 10 mm

1220 mm 2440 mm

13,67 €/m2

EBH16 16 mm 16,67 €/m2

EBH19 19 mm 19,33 €/m2

EBH22 22 mm 24,90 €/m2

EBH30 30 mm 34,00 €/m2

68.03

AGLOMERADO IGNÍFUGO B-s2-d0

referencia grueso ancho largo precio

AIGN10 10 mm
1220 mm 2440 mm

20,20 €/m2

AIGN16 16 mm 27,03 €/m2

AIGN28020710 10 mm
2070 mm 2800 mm

20,20 €/m2

AIGN28020716 16 mm 29,70 €/m2

AIGN28020719 19 mm 34,83 €/m2

Clasificación al fuego Bs2d0. Un revestimiento de paredes y techos que 
presente una clasificación Bs2d0 significa que presenta buena reacción al 

fuego (cercana a la no inflamabilidad), una moderada emisión de humos y 
no desprende gotas ni partículas inflamadas persistentes.

Tablero de partículas de 
madera con resinas sintéticas 
mediante prensado plano a alta 

temperatura y lijado.

Tablero resistente a 
la humedad

Con aditivos 
ignifugantes en su 

composición
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OSB 
AGLOMERADO
Este tablero se fabrica de capas de virutas orientadas perpendicu-
larmente a la capa anterior, de tal manera de constituir un mate-
rial con un comportamiento homogéneo ante las dilataciones o 
los esfuerzos en distintas direcciones.
Es resistente a la deformación y es compatible con cualquier ma-
terial decorativo y de revestimiento.

Este material es muy utilizado en la construcción por su resisten-
cia estructural pero es normalmente cubierto por algún tipo de 
revestimiento.

68.04

TABLERO OSB CLASE 3 ESTÁNDAR, 100% CHOPO

referencia grueso ancho largo precio

OSB309 9 mm

1250 mm 2500 mm

11,70 €/m2

OSB312 12 mm 14,00 €/m2

OSB315 15 mm 17,50 €/m2

OSB318 18 mm 21,00 €/m2

OSB322 22 mm 25,67 €/m2

Tableros OSB:  
Construir, Diseñar  

y Decorar respetando  
el medio ambiente

Aglomerado de 
partículas, astillas y 

serrín, recubierto de una 
película de resina.

69.19

MELAMINA BLANCA 2 CARAS 100 GR

referencia descripción grueso ancho largo precio

B10

Blanco Natural

10 mm

1220 mm 2440 mm

16,18 €/m2

B16 16 mm 16,95 €/m2

B19 19 mm 18,61 €/m2

B22 22 mm 22,00 €/m2

B30 30 mm 28,47 €/m2

B21010 10 mm

2100 mm 3660 mm

16,18 €/m2

B21016 16 mm 16,95 €/m2

B21019 19 mm 18,61 €/m2

B21030 30 mm 30,03 €/m2

B28020710

Blanco K-110 SM

10 mm

2070 mm
2800 mm

16,36 €/m2

B28020716 16 mm 17,54 €/m2

B28020719 19 mm 18,75 €/m2

K101SM16AS
Blanco K-101 SM

16 mm
3520 mm

19,47 €/m2

K101SM19AS 19 mm 20,67 €/m2

MELAMINA BLANCA 2 CARAS 120 GR

referencia descripción grueso ancho largo precio

B16120
Blanco Style

16 mm
1220 mm 2440 mm

20,71 €/m2

B19120 19 mm 25,00 €/m2

MELAMINA BLANCA SOPORTE IGNÍFUGO 2 CARAS 100 GR

referencia descripción grueso ancho largo precio

K110PE16AI Blanco K-110 PE 16 mm 2070 mm 2800 mm 30,86 €/m2

MELAMINA BLANCA 2 CARAS 160 GR

referencia descripción grueso ancho largo precio

B4402SMA10

Blanco

10 mm

2070 mm 2800 mm

23,44 €/m2

B4402SMA16 16 mm 25,87 €/m2

B4402SMA19 19 mm 27,84 €/m2

B4402SMA30 30 mm 34,53 €/m2

MELAMINA BLANCA SEF 2 CARAS 100 GR

referencia descripción grueso ancho largo precio

B10SEF

Blanco Natural

10 mm

1220 mm 2440 mm

16,18 €/m2

B16SEF 16 mm 16,95 €/m2

B19SEF 19 mm 18,61 €/m2

B28020708SEF

Blanco K-110 PE

8 mm

2070 mm 2800 mm

16,18 €/m2

B28020710SEF 10 mm 16,36 €/m2

B28020713SEF 13 mm 16,95 €/m2

B28020716SEF 16 mm 17,54 €/m2

B28020719SEF 19 mm 18,75 €/m2

B28020730SEF 30 mm 30,03 €/m2

MELAMINA BLANCA  
AGLOMERADO
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Partículas  
de maderaFibra de 

madera

SUPERPAN 
TECH
Tablero estructural para entreplantas, fabricado de madera 
técnica mediante un proceso de prensado en continuo. 
De composición única que lo diferencia del resto de tableros 
existentes en el mercado y le confiere propiedades físicas y me-
cánicas superiores.

SuperPan Tech P6 es un tablero compuesto por caras de fibras 
de madeira e interior de partículas de madera aglomeradas de 
altas prestaciones para uso estructural.
superPan Tech P5 es un tablero compuesto por caras externas 
de fibra e interior de particulas de madera aglomeradas, para uso 
en ambiente húmedo y estructural.

.

PROPIEDADES FÍSICAS:
Clasificación P6: tablero de altas prestaciones para uso 
estructural interior en ambiente seco.

Clasificación P5: uso estructural interior en ambiente húmedo.
Alta resistencia mecánica.

.

TABLEROS 
SUPERPAN
Tablero con interior de partículas de aglomerado estándar y 
capas finas exteriores de fibra de madera.

Para más información sobre mecanizados, consultar con nuestros 
técnicos comerciales.

TABLEROS 
TABLEX
Tablero formado por tres capas de partículas de madera 
aglomeradas mediante la adición de resinas especiales de 
termofraguado, y la aplicación de procesos de alta presión y 
temperatura.

Se utilizan para diseño de interior y mobiliario, traseras de 
muebles, bases de cajones, etc...

Tablero con con características de alta resistencia, durabilidad y 
alta estabilidad para uso general en condiciones secas.

68.01

SUPERPAN  ESTANDAR CRUDO

referencia grueso ancho largo precio

PAN16 16 mm
1220 mm 2440 mm

16,32 €/m2

PAN19 19 mm 19,50 €/m2

69.19

SUPERPAN  BLANCO 120 GR 2 CARAS

referencia grueso ancho largo precio

PANB16120 16 mm
1220 mm 2440 mm

22,00 €/m2

PANB19120 19 mm 25,00 €/m2

68.30

TABLEX CRUDO ESTÁNDAR

referencia grueso ancho largo precio

X24425 2,5 mm
1220 mm 2440 mm

5,83 €/m2

X24432 3 mm 7,20 €/m2

X2445 4,8 mm 11,30 €/m2

68.15

SUPERPAN  TECH P5 SA HIDRÓFUGO

referencia grueso ancho largo precio

PANTECHP51225001250 12 mm
1250 mm 2500 mm

19,20 €/m2

PANTECHP51525001250 15 mm 21,03 €/m2

PANTECHP51825001250 18 mm 25,00 €/m2

68.15

SUPERPAN TECH P6 TG2 CRUDO

referencia grueso ancho largo precio

PANTECHP6382400590 38 mm 590 mm 2400 mm 54,07 €/m2
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TABLEROS 
MDF
Un tablero MDF (las siglas de Medium Density Fibreboard), 
también llamado DM, es un aglomerado elaborado con fibras 
de madera (que previamente se han desfibrado y eliminado la 
lignina que poseían) aglutinadas con resinas sintéticas mediante 
fuerte presión y calor, en seco, hasta alcanzar una densidad 
media.
Presenta una estructura uniforme y homogénea y una textura 
fina que permite que sus caras y cantos tengan un acabado 
perfecto. Se trabaja prácticamente igual que la madera maciza, 
pudiéndose fresar y tallar en su totalidad.

Admite cualquier tipo de recubrimiento decorativo: hoja de 
madera (RECHAPADOS) o melanina (PLASTIFICADOS). Es perfecto 
para lacar o pintar. Se encola (con cola blanca) fácilmente y sin 
problemas.

Recomendable para construir todo tipo de muebles (funcionales 
o artísticos) en los que el peso no suponga ningún problema. 
Excelente como tapas de mesas y bancos de trabajo.

68.20

MDF ESTÁNDAR CALIDAD E-1

referencia grueso ancho largo precio

DM02 2 mm

1220 mm 2440 mm

5,03 €/m2

DUO25 2,5 mm 5,33 €/m2

DUO3 3 mm 5,60 €/m2

DUO4 4 mm 7,00 €/m2

DUO5 5 mm 8,10 €/m2

DM7 7 mm 9,30 €/m2

DM8 8 mm 10,57 €/m2

DM10 10 mm 12,50 €/m2

DM12 12 mm 16,20 €/m2

DM16 16 mm 18,40 €/m2

DM19 19 mm 22,31 €/m2

DM22 22 mm 27,00 €/m2

DM25 25 mm 32,05 €/m2

DM30 30 mm 36,90 €/m2

DM35 35 mm 57,88 €/m2

DM40 40 mm 66,67 €/m2

DM50 50 mm 97,76 €/m2

DM28020704 4 mm

2070 mm

2800 mm

9,36 €/m2

DM28020710 10 mm 12,50 €/m2

DM28020716 16 mm 17,55 €/m2

DM28020719 19 mm 22,31 €/m2

DM20710 10 mm

3600 mm

12,05 €/m2

DM20716 16 mm 17,55 €/m2

DM20719 19 mm 22,31 €/m2

DM20730 30 mm 36,90 €/m2

DM37020710* 10 mm

3700 mm

13,53 €/m2

DM37020712 12 mm 16,20 €/m2

DM37020719 19 mm 22,31 €/m2

DM37020730* 30 mm 36,90 €/m2

DM21010 10 mm
2100 mm 3660 mm

12,05 €/m2

DM21019* 19 mm 26,00 €/m2

DM21022 22 mm 27,00 €/m2

* Hasta agotar existencias.

68.22

MDF HIDRÓFUGO

referencia grueso ancho largo precio

DMH10 10 mm

1220 mm 2440 mm

20,90 €/m2

DMH16 16 mm 27,73 €/m2

DMH19 19 mm 31,40 €/m2

DMH22 22 mm 41,80 €/m2

DMH30 30 mm 54,70 €/m2

DMH28521010 10 mm

2100 mm
2850 mm

20,90 €/m2

DMH28521012 12 mm 22,37 €/m2

DMH28521016 16 mm 27,90 €/m2

DMH28521019 19 mm 32,70 €/m2

DMH36621030 30 mm 3660 mm 54,70 €/m2

68.24

MDF IGNÍFUGO

referencia grueso ancho largo precio

DMI09 9 mm

1220 mm

2440 mm

24,40 €/m2

DMI12 12 mm 30,95 €/m2

DMI15 15 mm 38,13 €/m2

DMI19 19 mm 45,98 €/m2

DMI30512 12 mm
3050 mm

30,95 €/m2

DMI30515 15 mm 38,13 €/m2

DMI30530 30 mm 82,90 €/m2

DMI28020719 19 mm 2070 mm 2800 mm 45,98 €/m2

69.69

MELAMINA MDF LACADO BLANCO 2/C 100 GR

referencia grueso ancho largo precio

DMB24412203 3 mm 1220 mm 2440 mm 13,04 €/m2

"Medium Density Fibreboard", se obtiene de fibras de madera en un porcentaje del 85% y resinas sintéticas comprimidas, que le aporta una mayor densidad,
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INTERIOR
CONTRACHAPADO

68.57

TABLERO CALABÓ/CHOPO 2 CARAS

referencia grueso ancho largo precio

C3 3 mm

1220 mm 2500 mm

15,53 €/m2

C4 4 mm 16,93 €/m2

C5 5 mm 19,11 €/m2

C7 7 mm 29,56 €/m2

C10 10 mm 34,88 €/m2

C12 12 mm 47,48 €/m2

C15 15 mm 50,76 €/m2

C18 18 mm 59,49 €/m2

C20 20 mm 66,05 €/m2

C30 30 mm 96,26 €/m2

68.59

TABLERO OKOUME/CHOPO 2 CARAS WBP

referencia grueso ancho largo precio

EX10 10 mm

1220 mm 2500 mm

41,25 €/m2

EX12 12 mm 43,50 €/m2

EX15 15 mm 50,80 €/m2

EX18 18 mm 60,00 €/m2

EX30 30 mm 94,50 €/m2

El contrachapado estándar lijado en ambas caras tiene una ex-
tensa gama de aplicaciones.
Es inocuo para el medio ambiente y las personas, es resistente y 
fácil de acabar y mecanizar.

Los contrachapados son recomendados para todo tipo de obras 
de construcción, revestimientos interiores y exteriores de edifi-
cios, transporte, embalaje, muebles, equipamientos deportivos, 
juguetes, láminas de somier, etc.

TABLEROS 
CONTRACHAPADO

68.55

CONTRACHAPADO RADIATA WBP B/C 

referencia descripción grueso ancho largo precio

EX09244FSC WBP B/C 9 mm

1220 mm 2440 mm

19,41 €/m2

EX12244122FSC WBP B/C 12 mm 24,03 €/m2

EX15244122FSC WBP B/C 
15 mm

28,93 €/m2

EX15244R1CFSC WBP Ranurado 1c 34,60 €/m2

EX18244122FSC WBP B/C 18 mm 34,03 €/m2

EX21244122FSC WBP B/C 21 mm 40,10 €/m2

EX30244122FSC WBP B/C 30 mm 58,97 €/m2

Tablero de alta calidad visual, favorece el uso en revestimientos 
decorativos. Producto de fácil manipulación por su excelente 
relación peso-volumen.
El contrachapado es un tipo de producto derivado de la madera 
consistente en un tablero formado por finas chapas de pino ra-
diata, pegadas unas sobre otras con las fibras situadas alternati-
vamente de manera transversal. Gracias a esta forma de alternar 
la dirección de las fibras, el tablero resultante alta resistencia 
contra la humedad, favoreciendo su uso en ambientes interiores 
y exteriores.

.

PROPIEDADES FÍSICAS:
Chapa de color claro con veteado marcado. 
Encolado resistente a la intemperie según la normativa  
EN 314-2/clase 3 exterior.
Emisión de formaldehído clase E1 según la norma UNE  
EN 717-2.
Calidad disponible de las chapas: C+/C y C/C (C+ nudo y nudo 
reparado) (C nudos y nudos saltados).
Certificado FSC bajo encargo.
.

La textura Pino Radiata  
tiene fibra recta, y  

el grano es generalmente fino. 
Los anillos son visibles  

y tienen un gran espesor.

CONTRACHAPADO
(Radiata) 
REVESTIMIENTO
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CHOPO 100%
CONTRACHAPADO
68.61
TABLERO CHOPO 100% B/BB

referencia grueso ancho largo precio

CCH25012205 5 mm

1220 mm 2500 mm

16,40 €/m2

CCH25012210 10 mm 27,00 €/m2

CCH25012212 12 mm 32,00 €/m2

CCH25012215 15 mm 35,40 €/m2

CCH25012218 18 mm  42,00 €/m2

CCH25012220 20 mm 64,00 €/m2

CCH31015305 5 mm
1530 mm 3100 mm

22,90 €/m2

CCH31015310 10 mm 36,80 €/m2

CCH31015315 15 mm 52,20 €/m2

69.22
TABLERO CHOPO 2C HPL 

referencia descripción grueso ancho largo precio

CHOHPL15204BRI Blanco Brillo
15 mm

1220 mm 2440 mm

88,00 €/m2

CHOHPL15204
Blanco Mate

CHOHPL19204 19 mm 93,00 €/m2

CHOHPL15668
Roble Americano

15 mm 124,00 €/m2

CHOHPL19668
19 mm

136,70 €/m2

CHOHPL191397 Gris Grafito 100,00 €/m2

Blanco Mate

Gris Grafito Roble Americano

ABEDUL 100%
CONTRACHAPADO

68.67

TABLERO ABEDUL 100% BB/BB WBP CARB2. 
Veta al ancho

referencia grueso ancho largo precio

ABEBBBB2412502500* 24 mm
1250 mm 2500 mm

80,24 €/m2

ABEBBBB3012502500* 30 mm 100,30 €/m2

* Hasta agotar existencias.

68.67

TABLERO ABEDUL 100% B/B WBP. 
Veta al largo

referencia grueso ancho largo precio

ABE09250125 9 mm

1250 mm 2500 mm

33,54 €/m2

ABE12250125 12 mm 40,60 €/m2

ABE18250125 18 mm 58,92 €/m2

ABE21250125 21 mm 70,21 €/m2

ABE24250125 24 mm 80,24 €/m2

ABE30250125 30 mm 100,30 €/m2
68.69

TABLERO ABEDUL 100% 
CARROCERÍA/CONTRACHAPADO 220gr CARB2

referencia grueso ancho largo precio

CAR09120400 9 mm 1830 mm 4000 mm 52,67 €/m2

CAR1522012502500
15 mm

1250 mm 2500 mm 61,20 €/m2

CAR1522015252200 1525 mm 2200 mm 71,05 €/m2

CAR1822012502500
18 mm

1250 mm 2500 mm 69,97 €/m2

CAR1822015252200

1525 mm
2200 mm

81,13 €/m2

CAR2422015252200
24 mm

106,17 €/m2

CAR2422015252500
2500 mm

91,60 €/m2

CAR3022015252500 30 mm 122,40 €/m2

68.69

TABLERO ABEDUL 100% 
CARROCERÍA/CONTRACHAPADO 220gr

referencia grueso ancho largo precio

CAR09250125
9 mm

1250 mm

2500 mm

43,00 €/m2

CAR09250152 1525 mm 45,43 €/m2

CAR15250125
15 mm

1250 mm 61,20 €/m2

CAR15250152 1525 mm 64,87 €/m2

CAR18250125
18 mm

1250 mm 69,97 €/m2

CAR18250152 1525 mm 74,10 €/m2

CAR21250125
21 mm

1250 mm 80,00 €/m2

CAR21250152 1525 mm 84,70 €/m2

CAR30250125
30 mm

1250 mm 115,60 €/m2

CAR30250152 1525 mm 122,40 €/m2

68.61
TABLERO EXTERIOR CHOPO 100% BB/BB DURAPLY

referencia grueso ancho largo precio

DURA152500 15 mm
1220 mm 2500 mm

66,30 €/m2

DURA182500 18 mm 78,75 €/m2

68.61
TABLERO CHOPO 100% E-WOOD

referencia grueso ancho largo precio

EWOOD09 9 mm

1220 mm 2500 mm
28,57 €/m2

EWOOD10 10 mm
EWOOD12 12 mm 40,50 €/m2

EWOOD15 15 mm 46,37 €/m2

FROMAGER
CONTRACHAPADO 68.63

TABLERO FLEXIBLE/CONTRACHAPADO FROMAGER

referencia grueso ancho largo precio

C5F1220 5 mm

1220 mm 2500 mm

20,70 €/m2

C7F1220 7 mm 24,00 €/m2

C9F1220 9 mm 29,00 €/m2

C5F2500 5 mm
2500 mm 1200 mm

20,70 €/m2

C7F2500 7 mm 24,00 €/m2

C9F2500 9 mm 29,00 €/m2
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TABLERO  
RECHAPADO

Tablero de partículas de aglomero estándar dos caras recubiertas en chapa natu-
ral. Cara calidad A+ ,contracara calidad B igualada en tono y textura. Cantidad 
de chapas por tablero en función de madera y formato deseado. 

Posibilidad de suministro tableros: 
· con chapa al través
· con barniz natural a una o dos caras  protegido con FILM transparente u 

opaco
· con contra caras calidad varias (para revestimientos de pared o techo)
·con núcleo MDF (estandar, hidrófugo o ignífugo)
·rechapados con chapa pre-compuesta (ideal para trabajos que requieran una 

continuidad de tono y color). 

Disponemos de chapa y multichapa para acabado de cantos. Para más informa-
ción sobre mecanizados, plazos de entrega o múltiples posibilidades de suminis-
tro consultar a nuestros Técnicos Comerciales.

68.50

RECHAPADOS 

referencia descripción grueso ancho largo precio

RCED11
Cedro

11 mm
1220 mm

2440 mm 63,55 €/m2

RCED30519 19 mm 3050 mm 70,30 €/m2

RCED19BZ Cedro Barniz 2/C 19 mm 2440 mm 101,33 €/m2

TCER Cerezo 1/C 4 mm

1220 mm
2440 mm 50,56 €/m2

RCER11

Cerezo
11 mm 82,00 €/m2

RCER30511
3050 mm

RCER30519 19 mm 88,80 €/m2

RFRE11 Fresno 11 mm 1220 mm 2440 mm 52,76 €/m2

RFRE16 16 mm 55,42 €/m2

RH11

Haya Blanca
11 mm

1220 mm

2440 mm 55,39 €/m2

RH30511 3050 mm
RH16 16 mm

2440 mm
58,23 €/m2

RH19 19 mm 62,25 €/m2

Cedro Cerezo

Fresno Haya Blanca

Haya Vaporizada Iroko

Maple Mukaly

Roble Sapely

Pino Valsain

THV Haya Vap. 1/C 4 mm

1220 mm

2440 mm 31,40 €/m2

RHV11

Haya Vaporizada

11 mm 41,57 €/m2

RHV30511 3050 mm
RHV16

16 mm
2440 mm

43,99 €/m2

RHV30516 3050 mm
RHV19

19 mm
2440 mm

47,40 €/m2

RHV30519 3050 mm
RHV16BZ Haya Vap.  

2/c A+, Barniz 2/c
16 mm

2440 mm
77,46 €/m2

RHV19BZ 19 mm 80,87 €/m2

RIRO16 Iroko 16 mm 1220 mm 2440 mm 65,88 €/m2

RMAP11 Maple 11 mm 1220 mm 2440 mm 76,84 €/m2

RMAP19 19 mm 83,64 €/m2

RMUK11

Mukaly

11 mm

1220 mm

2440 mm 56,64 €/m2

RMUK16
16 mm 59,30 €/m2

RMUK30516

3050 mmRMUK30519 19 mm 63,55 €/m2

RMUK30531 31 mm 83,84 €/m2

RR11

Roble

11 mm

1220 mm

2440 mm 58,66 €/m2

RR30511 3050 mm
RR16

16 mm
2440 mm

60,89 €/m2

RR30516 3050 mm
RR19

19 mm
2440 mm

64,37 €/m2

RR30519 3050 mm
RR31

31 mm
2440 mm

81,60 €/m2

RR30531 3050 mm
RR16BZ Roble 2/c A+, 

Barniz 2/c
16 mm

2440 mm
97,55 €/m2

RR19BZ 19 mm 101,00 €/m2

TR Roble Mallado 1/C 4 mm 1220 mm 2440 mm 41,96 €/m2

TS Sapely 1/C 4 mm

1220 mm 2440 mm

30,08 €/m2

RS11

Sapely
11 mm 51,40 €/m2

RS16 16 mm 54,15 €/m2

RS19 19 mm 58,20 €/m2

TVAL  Pino Valsain 1/C 4 mm

1220 mm 2440 mm

33,24 €/m2

RVAL11

 Pino Valsain
11 mm 61,06 €/m2

RVAL16 16 mm 63,72 €/m2

RVAL19 19 mm 67,80 €/m2

Cara y contracara, 
igualadas en tono y 

textura.
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68.74

TABLERO ALISTONADO ABETO RÚSTICO

referencia descripción grueso ancho largo precio

AABEBB14

Abeto Rústico B/B

14 mm

1200 mm 2500 mm

53,33 €/m2

AABEBB18 18 mm 60,44 €/m2

AABEBB21 21 mm
71,11 €/m2

AABEBB22 22 mm
AABEBB27 27 mm 85,33 €/m2

AABEBB32 32 mm 92,44 €/m2

AABEBB40 40 mm 120,89 €/m2

68.76

TABLERO ALISTONADO

referencia descripción grueso ancho largo precio

AHV19L4233001220
Haya Vaporizada Finger Joint

19 mm

1220 mm 3300 mm

104,50 €/m2

AHV32L4233001220 32 mm 172,20 €/m2

ARE19L4233001220
Roble Europeo Finger Joint

19 mm 153,67 €/m2

ARE32L4233001220 32 mm 285,87 €/m2

AIR19L4033001220
Iroko

19 mm 156,40 €/m2

AIR32L4033001220 32 mm 290,97 €/m2

TABLERO 
TRICAPA
ABETO

Los tableros tricapa son productos “naturales y vivos”,  semiela-
borados de madera de abeto maciza, aptos para revestimientos 
revestimientos de paredes, techos y cubiertas; aumentando en 
la construcción de prefabricados y naves industriales.

Usado como revestimiento exterior, el tablero tricapa confie-
re a las fachadas un elevador valor estético y le aporta gran 
personalidad, ya que según al tratamiento superficial al que 
son sometidos, ofrece una gran libertad creativa, facilidad de 
transformación y duración en el tiempo; además de subrayar la 
sensibilidad medioambiental.

Nuestros tableros se producen según normas UNE-EN 13986, 
UNE-EN 13353 y UNE-EN 13017-1.

68.72 
TABLERO TRICAPA ABETO B/C+

referencia grueso ancho largo precio

TABE16 16 mm

1250 mm
2500 mm

62,22 €/m2

TABE19 19 mm 62,63 €/m2

TABE22 22 mm 78,17 €/m2

TABE27 27 mm 91,13 €/m2

TABE32 32 mm 91,83 €/m2

TABE42 42 mm 111,67 €/m2

TABE152050 15 mm 2050 mm 77,76 €/m2

Tableros de calidad superior, 
que responden a los estándares 

más elevados.

TABLERO  
ALISTONADO
Se llama madera alistonada a toda pieza, recta o curvada, 
obtenida a partir de piezas menores en forma de tablas o 
tablillas, encoladas en capas sucesivas en las tres direcciones, 
de tal forma, que las fibras de todas las láminas sean paralelas 
entre sí y a la longitud de la pieza. 

En las piezas de madera alistonada predomina, a diferencia de 
en el tablero, únicamente una dimensión, la longitud sobre 
las dos restantes. Cada una de las capas recibe el nombre de 
lámina y pueden ser de cualquier longitud, anchura o espesor, 
pudiendo estar unidas, de testa, canto o cara, para hacer el 
conjunto de las dimensiones apropiadas. Igualmente pueden 
estar constituidas por maderas de la misma o de diferentes 
especies, y por tablas rectas o curvadas durante el encolado, 
para que se conserven esta forma después de fraguada la cola. 

Tablero fabricado con listones al largo en una pieza. Ancho 
lamas 40 mm. 
Humedad de la madera 12% ± 2%. 
Ensamblaje en colas de milano. Encolado bajo la norma EN-
204-D3 y bajo EN-204-D4. 

Abeto Rústico Haya Blanca

Iroko Roble Euro
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ParquetPavimentos Laminados y Revestimientos de Interior Melaminas
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PRODUCTOS EN STOCK

Más de 50.000 referéncias  
en stock.  Exposiciones  

actualizadas con   
las últimas tendencias.

8 CENTROS

Más de 80.000 m2 de superficie a  
su alcance. Comodidad y rapidez  

en sus compras,  
con amplios aparcamientos.

LOGÍSTICA

Gran flota de camiones;  
con más de 20.000  
descargas anuales.

CALIDAD PROFESIONAL

Atención al cliente  
profesional y  reforzada por 

 técnicos de producto.
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BARCELONA · TEL. 93 377 40 50
Tirso de Molina, 2 · Pol. Ind. Almeda 
08940 Cornellà de Llobregat

Can Milans, s/n · Pol. Ind. Can Milans 
08110 Montcada i Reixac

 Pas de Piles, 28 · Pol. Ind. Lavernó 
08739 Subirats

Camí del Sant Crist, 1 · Pol. Ind. Pla d’en Boet 
08302 Mataró

TARRAGONA · TEL. 977 90 40 50
Carrer del Coure, 20 · Pol. Ind. Riu Clar  
43006 Tarragona

Carrer Terrissaires, 1 · Pol. Ind. La Cometa 43700 
El Vendrell

A7, sortida 1.148 · 43850 Cambrils

GIRONA · TEL. 972 30 40 50
Ctra. de Girona a Sant Feliu, Km 14 
17244 Cassà de la Selva

www.mausa.es
info@mausa.es


